[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.12.2022  № 9111555474754766

ПРОЕКТ
О внесении изменений в муниципальную

программу «Формирование современной

городской среды»

В связи с перераспределением денежных средств, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 03.09.2021 № 472 (в редакции постановлений 11.10.2021 № 550, от 22.02.2022 № 93, от 24.03.2022 №166,от 30.05.2022 №323, от 29.09.2022 № 547) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет – 77 062 014,03  рублей, из них:

2018 - 2020 годы – 12 063 463, 00 рублей;

2021 год – 3 923 319,17 рублей;

2022 год -  53 970 417,30 рублей, из них:

средства федерального бюджета – 53 254 960,32 рублей;

средства областного бюджета – 100 668,88 рублей;

средства местного бюджета – 614 788,10 рублей;

2023 год -  3 365 964,80 рублей, из них:

средства федерального бюджета -3 254 960,32 рублей;

средства областного бюджета – 100 668,88 рублей;

средства местного бюджета   10 335,60 рубля;

2024 год –  3 738 849,76 рублей, из них:

средства федерального бюджета – 3 616 622,57 рублей;

средства областного бюджета – 111 854,31рублей;

средства местного бюджета – 10 372,88  рублей.

1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств федерального, областного и местного бюджетов.

Общий объем финансирования, составляет 77 062 014,03  рублей, из них:

2018 - 2020 годы – 12 063 463, 00 рублей;

2021 год – 3 923 319,17 рублей;

2022 год -  53 970 417,30 рублей;

2023 год – 3 365 964,80 рублей;

2024 год – 3 738 849,76 рублей.
Объемы финансирования мероприятий программы подлежат уточнению при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год.».

1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Формирование современной городской среды»» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области — начальника Отдела Е.А. Михайлову.

Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области

          А.Ф. Семенов
Приложение № 1

к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

от 27.12.2022 №911166 22581657220157
«Приложение № 4
к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды»
СВЕДЕНИЯ

о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Формирование современной городской среды»

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной

программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	Всего
	очередной финансовый год

(2022г)
	1-й год планового периода

(2023г)
	2-й год планового периода

(2024г)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»

	1.1.
	Ревитализация исторического центра Демидова «Стрелка на поречье: возвращение к истокам»
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	федеральный бюджет
	50000,0
	50000,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	местный бюджет
областной бюджет

федеральный бюджет
	0,9

313,2

10126,4

	0,3

100,7

3254,9
	0,3

100,7

3254,9
	0,3

111,8

3616,6

	Итого по региональному проекту

	Х
	Х
	60440,5
	53355,9
	3355,9
	3728,7

	2. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов»

	2.1.
	Благоустройство дворовых территорий
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	местный бюджет
	20
	0
	10
	10

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Х
	Х
	20
	0
	10
	10

	3.Комплекс процессных мероприятий «Обустройство мест массового отдыха населения

	3.1.
	Обустройство мест массового отдыха населения (Ревитализация исторического центра Демидова «Стрелка на поречье: возвращение к истокам»)
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	местный бюджет

	590,6

	590,6

	0,0
	0,0

	Итого по комплексу мероприятий
	Х
	Х
	590,6
	590,6
	0,0
	0,0

	4.Комплекс процессных мероприятий «Организация деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство»

	4.1
	Субсидии бюджетным учреждениям
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	местный бюджет

	23,9
	23,9
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу мероприятий
	Х
	Х
	23,9
	23,9
	0,0
	0,0

	Всего по комплексам процессных мероприятий

	614,5
	614,5
	10
	10

	Всего по муниципальной программе
	Х
	Х
	61075,2
	53970,4
	3366,0
	3738,8